SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 874/GR/UFFS/2022

RESULTADO DO PROCESSO DE COMPROVAÇÃO DO SISTEMA DE COTAS DO

PROCESSO SELETIVO SISU 2021.2

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto nos itens 6.8 e subsequentes do EDITAL Nº

653/GR/UFFS/2021, torna público o resultado do processo de comprovação do sistema de cotas

referentes à renda, autodeclaração e pessoa com deficiência da terceira, quarta, quinta e sexta

chamada do Campus Chapecó para o curso de Medicina/Bacharelado/Integral, dos candidatos

convocados para registro de matrícula, para fins de acesso às vagas reservadas através da LEI Nº

12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012 nos cursos de graduação oferecidos pela UFFS no

Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 2ª edição de 2021.

1 DO RESULTADO

1.1 Resultado da comprovação:
Nome Modalidade Renda Autodeclaração Deficiência

Emanuele Heckler L13 N/A N/A Homologado

Gabriel Dal Bello Reis L6 N/A Homologado N/A

Guilherme Francisquini Rocha L1 Homologado N/A N/A

Harlan Cleyton De Avila Pessoa L6 N/A Homologado N/A

Sabrina Eduarda Dos Santos L1

Recurso não analisado

devido a indeferimento

em outras

comprovações

N/A N/A

Lorraine Queiroz Oliveira Pereira L6 N/A Homologado N/A

Yamila Barrios Beserra L1 Homologado N/A N/A

Andrielli Lunardi L1 Homologado N/A N/A

Natalia Pratis Rocha L1 Homologado N/A N/A

Mariana Paola Souza Mello L2
Prazo para recurso

expirado
Aprovado N/A

Mateus Provete De Andrade L1 Não homologado N/A N/A

Italo Giordane Dos Santos L13 N/A N/A Homologado

Karine Rohrbacher L1 Homologado N/A N/A

Marcos Rocha Povoa L2 Rejeitado Aprovado N/A

Denny William De Oliveira L2

Recurso não analisado

devido a indeferimento

em outras

comprovações

Não homologado N/A

Amanda Gawlak Zampieri L1 Não homologado N/A N/A

Vitoria Capelli de Melo L1 Homologado N/A N/A

Keyllor Nunes Domann L1 Homologado N/A N/A

Ramon de Jesus Pereira L1 Homologado N/A N/A

Helen Correa da Silva L1
Prazo para recurso

expirado
N/A N/A

Nykassia Rodrigues Coelho L1 Não homologado N/A N/A

Sara Mirya Silva L1 Não homologado N/A N/A

Higor Alexandre Oliveira da Costa L1 Não homologado N/A N/A

Vitoria Ellen Cabral de Sousa L9 Análise não realizada N/A Análise não

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0653
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0653
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

devido a indeferimento

em outras

comprovações

realizada

devido a

indeferimento

em outras

comprovações

Max Vinicius Nishikawa de Souza Yamaguti L1
Prazo para recurso

expirado
N/A N/A

Amanda Matias Bezerra L1 Não homologado N/A N/A

Martha Leticia Martins Correa L1 Homologado N/A N/A

Fabricio Sidinei Balzan L1 Não homologado N/A N/A

Andrew Vinicius dos Santos Nogueira L9

Análise não realizada

devido a indeferimento

em outras

comprovações

N/A

Prazo para

recurso

expirado

Samara Goncalves Pereira L1 Homologado N/A N/A

Joelcir Jose Gheno L9 Não homologado N/A Homologado

Renan de Lima Rocha L2 Não homologado Homologado N/A

Matheus Augusto da Silva Oliveira L2 Não homologado Homologado N/A

Carolina Bruna Lopes Olivatto L2 Não homologado Homologado N/A

Murilo Oberdan dos Santos Gouveia L2 Homologado Homologado N/A

William Rodrigues de Oliveira L2
Prazo para recurso

expirado

Prazo para

recurso expirado
N/A

Leticia Lavras Bueno L2 Homologado Homologado N/A

Maria Luisa Batista Silva L2 Não homologado Não homologado N/A

Gabriela Caroline da Costa Kutzlieb L2

Análise não realizada

devido a indeferimento

em outras

comprovações

Não homologado N/A

Roberto Borges Junior L2

Análise não realizada

devido a indeferimento

em outras

comprovações

Homologado N/A

Marcelo Silva Lima dos Santos L2 Não homologado Homologado N/A

Guilherme Fernando Nunes L9 Homologado N/A Homologado

1.2 Legenda:
SIGLA DESCRIÇÃO

N/A Não se aplica

L1

Vagas reservadas a candidatos com renda familiar brutaper capitaigual ou inferior a 1,5 salários mínimos e

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO

DE 2012).

L2

Vagas reservadas a candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda inferior a 1,5 salários

per capita, e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29

DE AGOSTO DE 2012).

L6

Vagas reservadas a candidatos com renda familiar brutaper capitaigual ou inferior a 1,5 salários mínimos e

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO

DE 2012).

L9

Vagas reservadas a candidatos com deficiência com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5

salários mínimos e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711,

DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

L13
Vagas reservadas a candidatos com deficiência que, independente da renda, tenham cursado integralmente o

ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

1.3 O candidato com resultado “Homologado” em todas as comprovações referentes à sua

modalidade de inscrição, cuja documentação de matrícula foi apresentada corretamente na

Secretaria Acadêmica, foi matriculado no curso.

1.4 Casos excepcionais e/ou omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo

Regular da Graduação, ouvidas as demais comissões que atuam no Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 15 de agosto de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor